平成17年７月７日

報道機関各位

東北大学青葉山新キャンパス整備事業に係る環境影響評価方法書等の提出について

東北大学は、仙台市環境影響評価条例に基づき、青葉山新キャンパス整備事業に係る環境への影響

を評価するため、調査・予測・評価方法をとりまとめた環境影響評価方法書及び事前調査書を仙台市

長に提出いたしましたので、お知らせいたします。

、 、これらの環境影響評価方法書及び事前調査書については 仙台市役所において縦覧に供されますが

東北大学においても閲覧することができます。

また、環境影響評価方法書について、環境の保全及び創造の見地から意見のある方は、意見書を提

出することができます。

１．事業計画の概要

(1) 事業の名称：東北大学青葉山新キャンパス整備事業

(2) 事業の種類：学校用地の造成

(3) 事業の位置：仙台市青葉区荒巻字青葉地内

(4) 事業の規模：約82ha

(5) 事業の目的：本事業は、本学がこれまでに培った伝統と実績を基礎として、その活力を一層

ダイナミックに発揮させ、我が国ひいては世界の発展に貢献するため 「杜、

の都仙台」のシンボル的な存在である青葉山に新たなキャンパスを整備し、

「知の創造と継承」の拠点としての豊かな教育研究環境を創造することを目

的としています。

２．閲覧期間

平成17年７月７日(木) から 同年８月８日(月) まで

（月曜日～金曜日（但し、国民の祝日を除く ））

３．閲覧場所

東北大学広報部広報課情報公開室（午前９時から午後５時まで）

４．意見書の提出期間

平成17年７月７日(木) から 同年８月22日(月) まで

５．意見書の記載事項

(1) 方法書の名称

(2) 氏名及び住所

（法人その他の団体の場合はその名称、代表者の氏名及び事務所等の住所）

(3) 方法書についての意見

６．意見書の提出先

東北大学基盤推進総主幹付キャンパス移転事業室

住 所：〒980-8577 仙台市青葉区片平２－１－１

電 話：022-217-5032

ＦＡＸ：022-217-5584

（郵送、持参又はＦＡＸによる提出となります ）。

問い合わせ先

国立大学法人東北大学基盤推進総主幹付キャンパス移転事業室

丸山、栗原 ℡：022(217)5032